
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

DISPOSITIVO VALOR ATUALIZADO

inciso XXII do caput do art. 6º R$ 228.833.309,04 (duzentos e vinte e oito milhões oitocentos e trinta

e três mil trezentos e nove reais e quatro centavos)

§ 2º do art. 37 R$ 343.249,96 (trezentos e quarenta e três mil duzentos e quarenta e

nove reais e noventa e seis centavos)

inciso III do caput do art. 70 R$ 343.249,96 (trezentos e quarenta e três mil duzentos e quarenta e

nove reais e noventa e seis centavos

inciso I do caput do art. 75 R$ 114.416,65 (cento e quatorze mil quatrocentos e dezesseis reais e

sessenta e cinco centavos)

inciso II do caput do art. 75 R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três

centavos)

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA-PE - PROCURADORIA GERAL DO
MUNICIPIO

DECRETO EXECUTIVO MUNICIPAL Nº 053, DE 06 DE NOVEMBRO DE
2023.

“DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DOS VALORES
ESTABELECIDOS NA LEI 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 –
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, PARA O
EXERCICIO DE 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE
PERNAMBUCO, O Excelentíssimo Senhor TEODORINO ALVES
CAVALCANTI NETO, no uso das atribuições conferidas pela Lei
Orgânica do Município e, tendo em vista o disposto no art. 182 da Lei
14.133, de 1º de abril de 2021 e Decreto nº 11.317, publicado no
Diário Oficial da União em 20 de dezembro de 2022
 
CONSIDERANDO o art. 182 da Lei nº 14.133/2021, que dispõe que
“o Poder Executivo federal atualizará, a cada dia 1º de janeiro, pelo
Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo Especial (IPCA-E)
ou por índice que venha a substituí-lo, os valores fixados por esta Lei,
os quais serão divulgados no PNCP”
 
CONSIDERANDO a edição, pelo Governo Federal, do Decreto Nº
11.317, publicado no Diário Oficial da União em 20 de dezembro de
2022 que dispõe sobre a atualização dos valores estabelecidos naLei
nº 14.133, de 1º de abril de 2021- de Licitações e Contratos
Administrativos.
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Ficam atualizados os valores estabelecidos na Lei 14.133, de
1º de abril de 2021, na forma do Anexo.
 
Art. 2º - A atualização dos valores de que trata o art. 1º está em
conformidade com o Decreto Federal nº 11.317, publicado no Diário
Oficial da União em 29 de dezembro de 2022.
 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
 
Gabinete do Prefeito da Água Preta, Estado de Pernambuco, aos 06 de
novembro de 2023.
 
NETO CAVALCANTI
Prefeito
 
ANEXO
ATUALIZAÇÃO DOS VALORES ESTABELECIDOS NALEI Nº
14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021
 



alínea "c" do inciso IV do caput

do art. 75

R$ 343.249,96 (trezentos e quarenta e três mil duzentos e quarenta e

nove reais e noventa e seis centavos)

§ 7º do art. 75 R$ 9.153,34 (nove mil cento e cinquenta e três reis e trinta e quatro

centavos)

§ 2º do art. 95 R$ 11.441,66 (onze mil quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta

e seis centavos)

Publicado por:
Maria Alesandra da Silva Lins

Código Identificador:AD872299

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 22/11/2023. Edição 3472a
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


